
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SZKOLENIA ON-LINE 

 TWORZENIE DOSTĘPNYCH 
TREŚCI ZASOBÓW STRON 

INTERNETOWYCH 
 

 
 
PROGRAM: 
1. Wprowadzenie do standardów dostępności 

ze szczególnym uwzględnieniem tematyki w obrębie 
przygotowań dostępnych dokumentów cyfrowych 
(Standard EN 301 549 rozdział 10). 

2. Zapoznanie z użytkownikami i odbiorcami 
dokumentów z naświetleniem grup zagrożonych 
wykluczeniem cyfrowym i społecznym (m.in. Persona 
Spectrum). 

3. Omówienie z przykładami poprawnego treści stron 
internetowych z uwzględnieniem zamieszczonych 
elementów tj. dokumenty cyfrowe, multimedia, media 
społecznościowe:  

 tytuł strony, 

 nagłówki, 

 typografia strony (czcionka, hiperłącza, elementy 
graficzne, kolumny, zawijanie tekstu, paragrafy), 

 tabele, 

 listy elementów (punktory i numeracja), 

 teksty alternatywne dla zdjęć/ilustracji, tabeli, 
diagramów, wykresów, 

 transkrypcja elementów graficznych (plakaty, 
infografika), 

 technika OCR dla tekstu w obrazie, 

 odpowiedni kontrast pomiędzy tłem a tekstem, 
hiperłącza/linku wobec tekstu i tła, 

 hiperłącza/linki (etykiety), 

 ustawienia języka dla zwrotów w językach innych 
niż język główny, 

 dostępność mutlimedialna (transkrypcja, napisy dla 
osób niedosłyszących, audio deskrypcja), 

 dostępność dokumentów cyfrowych jako elementy 
stron www (dokument w formacie PDF),  

  
 

 

CELE I KORZYŚCI: 
 

Zgodnie z Ustawą o dostępności 
cyfrowej stron internetowych 

i aplikacji mobilnych z 4 kwietnia 2019 
roku, elementy zawarte na stronach 

internetowych powinny być 
przygotowane z uwzględnieniem  

standardów WCAG 2.1 (Web Content 
Accessibility Guidelines). 

 
"Wytyczne dla dostępności treści 

internetowych 2 (WCAG 2) to szeroki 
wachlarz rekomendacji dotyczących 

tworzenia treści internetowych 
bardziej dostępnymi. Wdrożenie 
niniejszych wytycznych sprawi, iż 

treść stron WWW stanie się 
dostępna dla szerszego grona 

użytkowników niepełnosprawnych, 
w tym dla osób niewidomych 

i słabowidzących, głuchych 
i niedosłyszących, osób mających 

trudności w uczeniu się, osób 
z ograniczeniami kognitywnymi, 

niepełnosprawnych ruchowo, 
z zaburzeniami mowy, 

nadwrażliwością na światło, oraz 
osób z niepełnosprawnościami 

złożonymi. Wprowadzenie 
wytycznych w życie, sprawi również, 
że treści internetowe będą bardziej 

przyjazne dla każdego innego 
użytkownika." 
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Biorąc pod uwagę potrzeby rynku 
oraz rosnące zainteresowanie 

społeczeństwa, ze szczególnym 
uwzględnieniem grup narażonych na 

wykluczenie cyfrowe i społeczne, 
zapraszamy na szkolenie z zakresu 
przygotowania zasobów cyfrowych 

stron internetowych zgodnie 
z zasadami, wytycznymi oraz 

kryteriami sukcesu WCAG 2.1. Nabyte 
nowe kompetencje umożliwiają 
przyszłym uczestnikom szkolenia 

umiejętne przygotowanie materiałów 
informacyjnych, edukacyjnych 

oraz promocyjnych zgodnie 
z międzynarodowym standardem 

dostępności WCAG 2.1, Standardem 
EN 301 549, Dyrektywą UE 2016/2102 

oraz ustawą o dostępności cyfrowej 
stron internetowych i aplikacji 

mobilnych. 
Nabyte umiejętności w znacznym 

stopniu przyspieszą wymianę 
informacji w postaci elektronicznej 

zgodnie z zasadami dobrych praktyk. 
 

SZKOLENIE SKIEROWANE DO:  
informatyków, redaktorów BIP, stron 
www i mediów społecznościowych, 

którzy nie tylko przygotowują i 
projektują strony internetowe ale w 

sposób ciągły pogłębiają swoją wiedzę 
na temat zapobiegania wykluczeniu 

cyfrowemu i społecznemu w zakresie 
sposobu zamieszczania treści. 

 
 
 

4. Zapoznanie z podstawowymi narzędziami służącymi 
do walidacji automatycznej i manualnej treści stron 
www:  

 walidator automatyczny EIII, 

 walidator automatyczny WAVE, 

 walidator automatyczny ARC Toolkit/ANDI, 

 walidator Utilitia,  

 walidacja automatyczna z użyciem Siteimprove, 

 narzędzia i aplikacje do OCR, 

 aplikacja PDF Accessibility Checker - PAC 3 (PAC 2 
oraz PAC 1.3), 

 inne narzędzia polecane przez Konsorcjum W3C. 
5. Wprowadzenie podstaw strategii testowania 

stron/portali – zakres przeprowadzenia audytu. 
6. Pytania. Dyskusja. Podsumowanie. 

 
PROWADZĄCA:  
certyfikowany ekspert ds. WCAG pierwsze zainteresowania 
dostępnością cyfrową były związane z tłumaczeniem 
napisów do filmów jak również sposób przygotowania 
dubbingu. Od 2010 roku swoje zainteresowania dodatkowo 
skupiła wokół problematyki związanej z tłumaczeniem 
napisów oraz wykorzystania najnowszej technologii 
komputerowej, w szczególności narzędzia CAT (Computer 
Assisted/Aided Tools). Od 2012 roku bierze udział 
w warsztatach związanych z przygotowaniem 
audiodeskrypcji do filmów i dzieł plastycznych. W 2013 roku 
inicjuje utworzenie pierwszych kwalifikacyjnych studiów 
podyplomowych Włączenie cyfrowe i społeczne: strony 
internetowe, audiodeskrypcja, multimedia na Uniwersytecie 
Śląskim w Katowicach. Jest współautorem Metodologii 
badania dostępności strony www dla osób 
niepełnosprawnych, starszych i innych narażonych na 
wykluczenie cyfrowe w oparciu o WCAG 2.0 dla Ministerstwa 
Administracji i Cyfryzacji, którą opublikowano w maju 2013 
roku oraz Strategii Rozwoju Województwa Śląskiego 
w latach 2014-2020. W 2016 roku otrzymała certyfikat 
(PCWA) potwierdzający wiedzę i umiejętności audytowania 
stron zgodnie z zasadami WCAG 2.0 nadanym przez 
University of South Australia oraz Media Access Australia. 
W 2020 roku jest współautorem Metody oceny dostępności 
cyfrowej strony internetowej zgodnie z zasadami WCAG 2.1. 
Od 8 lat prowadzi warsztaty, szkolenia i seminaria 
przybliżając tematykę użyteczności i dostępności materiałów 
elektronicznych oraz stron internetowych. 



  

TERMIN SZKOLENIA:  
20 października 2020 r., godz. 10.00 – 14.00. 
 
CENA:  
295 zł netto. Udział w szkoleniu zwolniony z VAT 
w przypadku finansowania szkolenia ze środków 
publicznych. Cena zawiera: udział w profesjonalnym 
szkoleniu on-line, materiały szkoleniowe przekazane 
w wersji elektronicznej, certyfikat ukończenia szkolenia, 
możliwość konsultacji z trenerem. 
 
ZGŁOSZENIA: Wypełnioną kartę zgłoszenia należy przesłać 
mailem na adres: biuro@frdl-lodz.pl lub poprzez formularz 
zgłoszenia na www.frdl-lodz.pl do 15 października 2020 r. 
UWAGA LICZBA MIEJSC OGRANICZONA! 

 

DANE DO KONTAKTU: 
Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej im. Jerzego Regulskiego 

 
NIP: 522-000-18-95 

 
Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej Centrum Szkoleniowe w Łodzi 

ul. Jaracza 74 90-242 Łódź 
tel. 42 307 32 38, fax: 42 288 12 86 

e-mail: biuro@frdl-lodz.pl 

 

Co to jest webinarium i jak będziemy je realizowali? 
 
 Szkolenie to będzie realizowane w formie on-line. Udział pozwoli zapoznać się z tematem prezentowanym na żywo przez 

eksperta, zadać mu pytanie na czacie i porozmawiać z innymi uczestnikami. 

 Nasze szkolenia on-line wyróżnia to, że prowadzone są z najlepszymi trenerami i ekspertami, praktykami w temacie 
szkolenia, których znają Państwo ze szkoleń stacjonarnych. 

 Będą Państwo widzieli i słyszeli trenera oraz wyświetlane przez niego materiały, prezentacje, filmy instruktażowe, 
dokumenty. 

 Zarówno przed spotkaniem, jak i w jego trakcie mogą Państwo zadawać pytania poprzez czat. Trener odpowiada na te 
pytania na bieżąco lub w drugiej części szkolenia w sesji pytań i odpowiedzi. 

 Platforma, na której odbywa się webinarium, jest dostępna bezpośrednio przez przeglądarkę internetową, np. Google 
Chrome lub inną. Potrzebny jest komputer z dostępem do Internetu. Przydatne mogą być również słuchawki z mikrofonem, 
jeżeli chcieliby Państwo zabierać głos a liczba uczestników na to pozwala. Kamera w komputerze nie jest konieczna.  

 Po przesłaniu karty zgłoszenia otrzymają Państwo na wskazany adres e-mail unikalny link do webinarium (wirtualnej sali 
szkoleniowej). Wystarczy kliknąć w ten link w konkretnym terminie i godzinie w której planowane jest jego rozpoczęcie.  

 Korzystanie z naszych webinariów jest bardzo proste. Jeżeli po raz pierwszy korzystają Państwo z naszego webinarium 
sugerujemy testowe połączenie we wskazanym przez nas terminie. 

 Po spotkaniu otrzymają Państwo mailem elektroniczne materiały szkoleniowe a certyfikat ukończenia szkolenia zostanie 

przesłany, w zależności od Państwa preferencji, pocztą lub mailem. Płatność za szkolenie nastąpi na podstawie faktury 

przesłanej po szkoleniu mailem. 

 

.
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Dokonanie zgłoszenia na szkolenie jest 

równoznaczne z zapoznaniem się i zaakceptowaniem 

regulaminu szkoleń Fundacji Rozwoju Demokracji 

Lokalnej zamieszczonym na stronie Organizatora 

www.frdl-lodz.pl oraz zawartej w nim Polityce 

prywatności i ochrony danych osobowych. 
 

 
KARTA ZGŁOSZENIA UCZESTNIKA: 

 
Podpis osoby upoważnionej  
 
 
 
____________________________________ 

Tworzenie dostępnych treści zasobów stron internetowych  
(zajęcia on-line) 
20 października 2020 r. 
Nazwa i adres nabywcy  
(dane do faktury) 

 

Nazwa i adres odbiorcy   

NIP   Telefon  

1. Imię i nazwisko uczestnika, 
stanowisko,  
E-MAIL i TEL. DO KONTAKTU 

 

2. Imię i nazwisko uczestnika, 
stanowisko,  
E-MAIL  i TEL. DO KONTAKTU   

 

3. Imię i nazwisko uczestnika, 
stanowisko,  
E-MAIL  i TEL. DO KONTAKTU 

 

Oświadczam, że szkolenie dla ww. pracowników jest kształceniem zawodowym finansowanym w 
całości lub co najmniej 70% ze środków publicznych (proszę zaznaczyć właściwe)  

TAK ☐     NIE ☐  

Proszę o certyfikat w formie: Papierowej ☐ 
Elektronicznej ☐ e mail………………………………………….…………………… 

UWAGA  Liczba miejsc ograniczona. O udziale w szkoleniu decyduje kolejność zgłoszeń. Zgłoszenie na szkolenie musi zostać 
potwierdzone przesłaniem do Ośrodka karty zgłoszenia (mail, fax lub formularz na www.frdl-lodz.pl). Brak pisemnej rezygnacji ze 
szkolenia najpóźniej na trzy dni robocze przed terminem będzie równoznaczny z obciążeniem Państwa należnością za to szkolenie 
niezależnie od przyczyny rezygnacji. Płatność należy uregulować przelewem przed lub po szkoleniu (na przelewie prosimy podać nazwę 
szkolenia). 
NR RACHUNKU:  Alior Bank: 78 2490 0005 0000 4600 9773 6707 
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